
 

 

  

  

  

Til høringsparterne 

 

Der vedlægges et udkast til lovforslag om implementering af et direktiv om ændring af di-

rektiv om administrativt samarbejde på beskatningsområdet om indberetning og udveks-

ling af oplysninger om transaktioner i kryptoaktiver mv. (DAC8) og en mindre ændring af 

toldloven. 

 

Efter DAC8 skal udbydere af kryptoaktivtjenester pålægges at indberette oplysninger om 

deres kunders transaktioner i kryptoaktiver med henblik på, at oplysningerne efterføl-

gende udveksles mellem EU-medlemsstaterne. DAC8 indeholder desuden enkelte æn-

dringer af de eksisterende bestemmelser om udveksling af oplysninger og administrativt 

samarbejde, herunder en udvidelse af anvendelsesområdet for automatisk udveksling af 

oplysninger mellem EU-medlemsstaterne med indberetning og udveksling af oplysninger 

om e-penge. Ændringerne skal styrke det administrative samarbejde mellem EU-med-

lemsstaterne. 

 

Med lovforslaget foreslås det dels at skabe hjemmel til, at skatteministeren kan fastsætte 

nærmere regler ved bekendtgørelse, der gennemfører DAC8, for så vidt angår indberet-

ningspligt for udbydere af kryptoaktivtjenester, dels at gennemføre de øvrige ændringer af 

direktivet om administrativt samarbejde på beskatningsområdet. Herudover foreslås det 

med lovforslaget at skabe hjemmel til, at skatteministeren kan fastsætte regler, der gen-

nemfører OECD’s modelregler på området. 

 

Det foreslås desuden at indføre en hjemmel i toldloven til, at Toldstyrelsen kan behandle 

og videregive oplysninger om personer med henblik på genoptagelse af samarbejdet med 

Lufthavnstilsynet om bekæmpelse af socialt bedrageri i forbindelse med ind- og udrejse af 

Danmark. 

 

Skatteministeriet skal anmode om evt. bemærkninger senest den 13. december 2024. 

 

Høringssvarene bedes sendt til abl@skm.dk, fo@skm.dk, mnl@skm.dk og tco@skm.dk  

med angivelse af journalnummeret, 2022-13174.  

 

Spørgsmål vedrørende implementering af DAC8 kan rettes til Andreas Bo Larsen, 

abl@skm.dk, 7237 0363, eller Tina Charlotte Olsen, tco@skm.dk, 7237 6710, og 

15. november 2024 
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spørgsmål vedrørende ændring af toldloven kan rettes til Frederik Juul Olesen, 

fo@skm.dk, 7237 2845, eller Malte Normann Lyshøj mnl@skm.dk, 7237 2066. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Tina Charlotte Olsen 
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